Республика Мордовия
Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«28» марта  2025 г.	                                                                               № 171

р.п. Чамзинка

О внесении изменений в нормативно-правовые акты Администрации Чамзинского муниципального района

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации», рассмотрев рекомендации Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия № 636-РМ от 04.03.2025г., Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент Администрации Чамзинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация (деприватизация) жилых помещений муниципального жилищного фонда Чамзинского муниципального района», утвержденный постановлением Администрации Чамзинского муниципального района № 308 от 10.05.2023г.:
1.1. пункт 2.4.1. подраздела 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Решение вопроса о приватизации жилых помещений принимается в виде принятия постановления Администрации Чамзинского муниципального района и подписания со стороны Администрации проекта договора передачи жилого помещения жилищного фонда Чамзинского муниципального района в собственность граждан (Приложение № 7 настоящего административного регламента) составляет 27 календарных дней со дня подачи заявления с полным пакетом документов, предусмотренных пунктом 2.6.1. настоящего административного регламента»;
1.2. в пункте 3.3.2. подраздела 3.3 раздела 3 слова «в течение 40 (сорока) дней» заменить словами «в течение 22 (двадцати двух) календарных дней».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава Чамзинского
муниципального района                                                                             А.В. Сазанов